
BIRŽIEČIŲ ŽODIS 

 

Petkevičiūtė, Birutė 

Išrinktas naujas Lietuvos savivaldybių asociacijos prezidentas / B. Petkevičiūtės inf. // 

Biržiečių žodis. – ISSN 1392-7531. – 2024, spal. 31, p. 2. 

Vilniuje vykusiame Lietuvos savivaldybių asociacijos suvažiavime balsavimo būdu 

išrinktas asociacijos prezidentas. Juo tapo Plungės meras Audrius Klišonis. Suvažiavime 

dalyvavęs Biržų meras Kęstutis Knizikevičius sako, kad balsavo už bendrapartietį, 

socialdemokratą Kupiškio merą Algirdą Raslaną. 

 

Petkevičiūtė, Birutė 

Apdovanoti automobilių sporto atstovai / B. Petkevičiūtės inf. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. – ISSN 1392-7531. – 2024, spal. 29, p. 11. 

Kupiškyje vyko Aukštaitijos kroso taurės apdovanojimai. Biržų automobilių sporto 

klubo nariams Domantui Stapulioniui, Erikui Brazdžioniui įteikti apdovanojimai, taip pat 

Dainiui Stapulioniui už indėlį ugdant jaunimą. 

 

Leščinskienė, Vilė 

Aktyviausios rinkiminės apylinkės / V. Leščinskienės inf. // Biržiečių žodis. – ISSN 

1392-7531. – 2024, spal. 29, p. 2. 

Vyriausiosios rinkimų komisijos duomenimis, Sėlos vakarinėje apygardoje, antrajame 

Seimo rinkimų ture Biržų rajone aktyviausiai balsavo Šukionių rinkiminės apylinkės 

gyventojai (56,9 proc. rinkėjų). Kupiškio rajone aktyviausiai rinkimuose dalyvavo 

Adomynės rinkiminės apylinkės gyventojai (54,7 proc. visų rinkėjų). 

 

Leščinskienė, Vilė 

Rinkėjų mandatas į Seimą – socialdemokratei Lilijai Vaitiekūnienei / Vilė 

Leščinskienė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 1392-7531. – 2024, spal. 29, p. 1, 4. 

LR Seimo rinkimuose Sėlos vakarinėje rinkiminėje apygardoje daugiausia rinkėjų balsų 

surinko biržietė socialdemokratė Lilija Vaitiekūnienė. „Valstietė“ kupiškietė Eglė 

Blaževičienė liko antroje vietoje. Abi kandidatės vertina rinkimus ir pasisako apie ateities 

planus. 

 

„Senjorų arbatėlė“ kviečia į renginį: [skelbimas]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 

1392-7531. – 2024, spal. 25, p. 14. 

Lapkričio 6 d., 14 val. Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešojoje bibliotekoje 

vyks renginys „Krintančių lapų idilės“. Kartu su bibliotekininku E. Timuku mokysimės 

pasigaminti skrybėlę iš klevo lapų, poeziją skaitys Biržų rajono neįgaliųjų draugijos literatų 

klubo „Svajokliai“ nariai, koncertuos romansų grupė „Svaja“ iš Kupiškio (vadovas Vilius 

Matijosas). 

 

Leščinskienė, Vilė 

Išankstiniai rinkimai / V. Leščinskienės inf. // Biržiečių žodis. – ISSN 1392-7531. – 

2024, spal. 25, p. 10. 



Išankstiniame balsavime antrajame rinkimų ture į LR Seimą Sėlos vakarinėje 

rinkiminėje apygardoje balsavo 1934 Biržų–Kupiškio rajonų rinkėjai. Apygardoje rungiasi 

kandidatės Eglė Blaževičienė ir Lilija Vaitiekūnienė. 

 

Leščinskienė, Vilė 

Finaliniuose debatuose – neatsakyti klausimai, slapti rašteliai ir charizmos trūkumas / 

Vilė Leščinskienė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 1392-7531. – 2024, spal. 25, p. 4, 6. 

Biržų pilyje vyko kandidačių į LR Seimo rinkimus – „valstietės“ Eglės Blaževičienės ir 

socialdemokratės Lilijos Vaitiekūnienės debatai. 

 

Už Eglę Blaževičienę: [politinė reklama]. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 1392-

7531. – 2024, spal. 25, p. 3. 

Valstiečių ir žaliųjų sąjungos kandidatės Eglės Blaževičienės rinkimų į LR Seimą 

politinė reklama. Kviečiama palaikyti kandidatę antrajame ture spalio 27 dieną. 

Užsakomasis straipsnis. 

 

Leščinskienė, Vilė 

Dvikova rinkimų tiesiojoje – rungsis biržietė ir kupiškėnė / Vilė Leščinskienė. – Iliustr. 

// Biržiečių žodis. – ISSN 2424-5313. – 2024, spal. 15, p. 1, 5. 

Str. aptariami Seimo rinkimų I-ojo turo rezultatai Biržų bei Kupiškio rajonuose; tai, jog 

antrajame ture rungsis Socialdemokratų partijai priklausanti kandidatė L. Vaitiekūnienė ir 

„valstietė“ E. Blaževičienė. Vyriausiosios rinkimų komisijos duomenimis, didžiausio 

palaikymo L. Vaitiekūnienė sulaukė iš Biržų krašto žmonių, o Kupiškio rajono gyventojai 

balsavo už E. Blaževičienę. Minimas Seimo narys V. Valkiūnas, nepatekęs į Seimą bei 

neslepiantis nusivylimo praėjusiais Seimo rinkimais. 

 

GIMTASIS ROKIŠKIS 

 

Leščinskienė, Vilė 

Neblaivus sukėlė avariją, o kaltę bandė suversti gyvenimo draugei / Vilė 

Leščinskienė. – Rubrika: Išaiškintos bylos // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2024, 

spal. 25, p. 4. 

Panevėžio apylinkės teismo Rokiškio rūmai nagrinėjo bylą, kurioje teistas nevedęs, 

dirbantis, vairuotojo pažymėjimo neturintis kupiškėnas D. P. Vyriškis būdamas neblaivus, 

važiuodamas jo motinai priklausančiu automobiliu sukėlė avariją Kupiškio mieste. Taip pat 

vyriškis bandė išvengti atsakomybės, mėgindamas suversti kaltę sugyventinei, su kuria 

kartu veda bendrą ūkį. Vyriškiui buvo nustatytas 3,58 prom. girtumas. Teismas jam skyrė 

30 parų arešto, konfiskuota sudaužyto automobilio vertės suma, dvejiems metams atimta 

teisė vairuoti bet kokią transporto priemonę.  

 

Visi žinojo teisingą atsakymą apie Rudolfą Lymaną / GR inform.. – Iliustr. // Gimtasis 

Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2024, spal. 15, p. 4. 

Spalio 11 d. Kupiškio L. Stuokos-Gucevičaius gimnazijoje vyko chorų festivalis 

„Vivat Chorus“, kurį organizavo Kupiškio kultūros centras. Jame dalyvavo jaunių chorai iš 

Kupiškio, Utenos bei Rokiškio Rudolfo Lymano muzikos mokyklos jaunių choras „Re Do“. 



Pasak mokytojos Redos Kazlauskienės festivalyje Rokiškio jaunių choras atliko jungtinį 

repertuarą, po festivalio vyko edukacija Uoginių amatų centre.  

 

PANEVĖŽIO KRAŠTAS 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Įtampos garą įstaigose nuleido atleidimais / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2024, spal. 29, p. 3–4. 

Užpraėjusio Kupiškio rajono tarybos posėdžio pabaigoje opozicijos lyderė Eglė 

Blaževičienė perskaitė valstiečių frakcijos paklausimą merui Algirdui Raslanui dėl 

tvyrančios atmosferos dviejose savivaldybei pavaldžiose įstaigose – miesto ligoninėje ir 

Socialinių paslaugų centre. Valstietė pareiškė, kad neišdirbusios nė metų iš darbo išėjo 

ligoninės direktoriaus pavaduotoja gydymui Inga Juknevičienė ir Socialinių paslaugų 

centro direktoriaus pavaduotoja socialiniams reikalams Aušra Mykolaitienė. Meras 

pareiškė nesąs teisėjas, esą net šimtas žmonių norėjo ligoninės direktoriaus pavaduotojos 

atleidimo, tad taip ir įvyko. Panašiai buvę ir Socialinių paslaugų centre. 

 

Tamulis, Linas 

Po kovido dalgiu – dar trys gyvybės / Linas Tamulis // Panevėžio kraštas. – ISSN 

2424-5100. – 2024, spal. 22, p. 2. 

Per pastarąsias 7 dienas Panevėžio apskrityje patvirtinti 104 nauji kovido atvejai (25 

atvejais mažiau nei prieš tai per tą patį laikotarpį), iš jų Panevėžio mieste – 40, rajone – 

24, Rokiškyje – 13, Kupiškyje – 12, Biržuose – 9, Pasvalyje – 6. Mirė trys Panevėžio 

krašto žmonės. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Gydytojus į savo rajoną bandys prisivilioti europiniais pinigais / Laimis Kavoliūnas. – 

Iliustr. // Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2024, spal. 15, p. 3. 

Kupiškio valdžia medikų trūkumą bandys spręsti jaunus gydytojus ir kitus sveikatos 

priežiūros specialistus į rajoną viliodama pinigais. Tam pritarė rajono Taryba, nes reikiami 

pinigai – ne iš savo biudžeto, o iš Europos Sąjungos. Preliminari Europos socialinio fondo 

paramos vertė – per 321 tūkst. eurų. 

 

Tamulis, Linas 

Kovidas ir vėl gelbsti negailestingai giltinei / Linas Tamulis. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2024, spal. 15, p. 2. 

Per pastarąsias 7 dienas Panevėžio apskrityje patvirtinti 129 nauji kovido atvejai (75 

atvejais mažiau nei prieš tai per tą patį laikotarpį), iš jų Panevėžio mieste – 50, rajone – 

24, Rokiškyje – 22, Biržuose – 16, Kupiškyje – 12, Pasvalyje – 5. Mirė 3 Panevėžio krašto 

žmonės. 

 

Tamulis, Linas 

Vėl pagriebė tik senus ir ligotus / Linas Tamulis. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – ISSN 

2424-5100. – 2024, spal. 1, p. 2. 

Per pastarąsias 7 dienas Panevėžio apskrityje patvirtinti 246 nauji kovido atvejai (66 

atvejais mažiau nei prieš tai per tą patį laikotarpį), iš jų Panevėžio mieste – 116, rajone – 



38, Pasvalyje – 28, Rokiškyje – 27, Kupiškyje – 20, Biržuose – 17. Mirė 3 Panevėžio 

krašto žmonės. 

 

RADVILIŠKIO NAUJIENOS 

 

Teatrai sugrįžo į Baisogalą: prasidėjo mėgėjų teatro festivalis „vaidina kaimynai“ / 

Baisogalos kultūros centro informacija. – Iliustr. // Radviliškio naujienos. – ISSN 1822-

9654. – 2024, spal. 3/9 (Nr. 40), p. 15. 

Rugsėjo 29 dieną Baisogalos kultūros centre vyko projekto „Mėgėjų teatro festivalis 

„Vaidina kaimynai“ pirmoji dalis. Festivalis prasidėjo šiltu atidarymu, kurio metu Baisogalos 

kultūros centro meno vadovas R. Sereika pavergė žiūrovus smuiko melodijomis. Pirmoje 

renginio dalyje žiūrovai išvydo Kupiškio kultūros centro Skapiškio padalinio mėgėjų 

teatro „Stebulė“ spektaklį „Lietuvybės lopšys“, režisuotą V. Vadoklytės. Antrasis 

spektaklis, kurį išvydo festivalio žiūrovai, buvo Jurbarko kultūros centro Konstantino 

Glinskio teatro pastatymas „Naktukas“, režisuotas D. Budrytės-Samienės. 

 

ŠIAULIŲ KRAŠTAS 

 

Mėgėjų teatrai sugrįžo į Baisogalą / Baisogalos kultūros centro inf. – Rubrika: Krašto 

žinios // Šiaulių kraštas. – ISSN 1648-4010. – 2024, spal. 1, p. 11. 

Radviliškio rajono Baisogalos kultūros centre vyko projekto „Mėgėjų teatro festivalis 

„Vaidina kaimynai" pirmoji dalis. Festivalis jau yra tapęs sena tradicija, suburiančia teatro 

mėgėjus, kurie drąsiai išbando save scenoje, kurdami vaidmenis ir pristatydami 

spektaklius savo bendruomenės nariams. Dalyvavo Kupiškio r. kolektyvai. 

 

ŠIAURĖS RYTAI 

 

Vaitiekūnienė, Lilija 

[Tariu nuoširdžiai ačiū Jums…] / Lilija Vaitiekūnienė. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 

1392-9240. – 2024, spal. 31, p. 2. 

Socialdemokratė Lilija Vaitiekūnienė dėkoja Biržų ir Kupiškio krašto žmonėms, 

išrinkusiems ją Seimo nare. Užsakomasis straipsnis. 

 

Penelienė, Rasa 

Biržai pasirinko: į Seimą siunčia savo krašto atstovę / Rasa Penelienė. – Iliustr. – 

Turinys: Kas valdys šalį; Aktyviausi – šukioniškiai; Daugiausia L. Vaitiekūnienės 

palaikytojų – Vabalninko krašte; „Valstietės“ gerbėjai // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392-9240. – 

2024, spal. 29, p. 1, 3. 

LR Seimo rinkimuose Sėlos vakarinėje rinkiminėje apygardoje daugiausia rinkėjų balsų 

surinko biržietė socialdemokratė Lilija Vaitiekūnienė. „Valstietė“ kupiškietė Eglė 

Blaževičienė liko antroje vietoje. 

 

Gudas, Simonas 

Aukštaitijos kroso taurės čempionate – komandinė trečioji vieta / Simonas Gudas. – 

Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392-9240. – 2024, spal. 25, p. 15. 



Spalio 19 dieną Kupiškyje vyko Aukštaitijos kroso taurės apdovanojimai. Biržų 

automobilių sporto klubas komandų įskaitoje galutinėje čempionato įskaitoje užėmė 

trečiąją vietą. Renginyje apdovanojimai įteikti biržiečiams sportininkams Domantui 

Stapulioniui, Erikui Brazdžioniui, teisėjui Raimondui Kukeniui ir Dainiui Stapulioniui už 

indėlį ugdant jaunimą. 

 

Už Eglę Blaževičienę: [politinė reklama]. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392-9240. 

– 2024, spal. 25, p. 2. 

Valstiečių ir žaliųjų sąjungos kandidatės Eglės Blaževičienės rinkimų į LR Seimą 

politinė reklama. Kviečiama palaikyti kandidatę antrajame ture spalio 27 dieną. 

Užsakomasis straipsnis. 

 

Brangūs Biržų žmonės: [politinė reklama] / Eglė Blaževičienė. – Iliustr. // Šiaurės 

Rytai. – ISSN 1392-9240. – 2024, spal. 18, p. 9. 

Valstiečių ir žaliųjų sąjungos kandidatės Eglės Blaževičienės rinkimų į LR Seimą 

politinė reklama. Dėkojama rinkėjams, balsavusiems pirmajame rinkimų ture ir kviečiama 

palaikyti kandidatę antrajame ture spalio 27 dieną. Užsakomasis straipsnis. 

 

Penelienė, Rasa 

Daugiausiai balsų atidavė moterims – socialdemokratei ir „valstietei“ / Rasa 

Penelienė. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392-9240. – 2024, spal. 15, p. 1–2, 6. 

Biržų–Kupiškio Sėlos vakarinėje apygardoje antrajame Seimo rinkimų ture varžysis 

biržietė socialdemokratė Lilija Vaitiekūnienė ir Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungai 

priklausanti kupiškietė Eglė Blaževičienė. Straipsnyje pateikiami pirmojo turo rinkimų 

rezultatai, balsavimo vertinimas. Apibendrinamas rinkėjų aktyvumas (dalyvavo 50,42 proc. 

visų balsavusiųjų). Pateikti balsavimo rezultatai daugiamandatėje apygardoje (šalies 

mastu). 

 

TARP KNYGŲ 

 

Pipynienė, Jolita 

Rankraštinio palikimo sklaida / Jolita Pipynienė. – Iliustr. // Tarp knygų. – ISSN 0868-

8826. – 2024, Nr. 10 (spalis), p. 40. 

Kupiškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka vykdė Lietuvos kultūros tarybos 

finansuotą ir rajono savivaldybės remtą projektą „Jurgis Bukėnas. Atsiminimai iš 

Kupiškio krašto“. Projekto tikslas buvo Kupiškio krašto istorinei ir kultūrinei atminčiai 

reikšmingos asmenybės – visuomenininko, leidėjo, savivaldybininko, įvairių jaunimo 

organizacijų steigėjo Jurgio Bukėno (1890–1977), savo gyvenimą paskyrusio šviečiamajai 

veiklai, pristatymas, jo rankraštinio palikimo aktualizavimas ir sklaida. 

 

UKMERGĖS ŽINIOS 

 

„Deltuvos kultūros namuose…“ // Ukmergės žinios. – ISSN 1392-852X. – 2024, spal. 

25, p. 6. 



Ukmergės rajone Deltuvos kultūros namuose klubas „Taktika“ organizavo respublikinį 

šeimų komandinį šaškių turnyrą. Į jį atvyko 21 komanda – iš Kauno, Jonavos, Vilniaus, 

Trakų, Šiaulių, Rokiškio, Kupiškio ir Ukmergės rajonų.  

 

ŪKININKO PATARĖJAS 

 

Juškienė, Virginija 

Padėkojo žemdirbiams už svarbiausią darbą Žemėje / Virginija Juškienė. – Iliustr. // 

Ūkininko patarėjas. – ISSN 1392-2769. – 2024, spal. 4, p. 15. 

Apie Pasuosių kaime (Kupiškio r.) kaimo turizmo sodyboje pagerbtus „Metų ūkio“ 

konkurso dalyvius. Žemdirbius sveikino ir už auginamą duoną dėkojo žemės ūkio ministras 

K. Starkevičius, Kupiškio r. meras A. Raslanas. K. Starkevičius padėkos raštu apdovanojo 

Kupiškio ūkininkų lyderį Z. Aleksandravičių. 

 

Juškienė, Virginija 

Kai daina ir žmogus – bendraamžiai / Virginija Juškienė. – Iliustr. – Rubrika: 

Gyvenimo spalvos // Ūkininko patarėjas. – ISSN 1392-2769. – 2024, spal. 15, p. 16. 

Kupiškio kultūros centre vyko chorų festivalis „Vivat chorus“, skirtas Lietuvos dainų 

šventės 100-mečio įprasminimui ir dirigento, pedagogo Prano Jankausko 95-mečio 

sukakties paminėjimui. 


